
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/625/

Código da publicação: 625

Data da emissão do comprovante: 14/12/2025 11:33:50

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 57/2021

N° do Processo/Ano: 74/2021

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 21/07/2021 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 21/07/2021 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 02/08/2021 10:00:00

Data da Disputa/Horário:02/08/2021 10:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Aquisição de cimento para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação,
Fundo Municipal de Assistência Social e Município de Itaituba.

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/625/paquisicao-de-cimento-para-atender-as-necessidades-do-fundo-municipal-de-saude-fundo-municipal-de-educacao-fundo-municipal-de-assistencia-social-e-municipio-de-itaitubap/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Resumo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2021.
Objeto: Aquisição de cimento para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de
Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e Município de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de
Abertura: 02/08/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM,
localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar
Holanda, Pregoeiro. 
-
-
-

ID Nº
Contrato

Tipo de
Contrato

Nome/Razao
Social Orgão Valor Início Término Extinto Ações

3.591.436 20210228 Contrato
W S
NASCIMENTO
EIRELI

PREFEITURA
MUNICIPAL
DE ITAITUBA

7.956.000 11/08/2021 11/08/2022    

ID Nº
Contrato

Tipo de
Contrato

Nome/Razao
Social Orgão Valor Início Término Extinto Ações

3.591.644 20210229 Contrato
W S
NASCIMENTO
EIRELI

SEME/FUNDO
M DE
EDUCACAO

425.000 11/08/2021 11/08/2022   

ID Nº
Contrato

Tipo de
Contrato

Nome/Razao
Social Orgão Valor Início Término Extinto Ações

3.591.665 20210231 Contrato
W S
NASCIMENTO
EIRELI

FUNDO
MUNICIPAL
DE
ASSISTENCIA
SOCIAL

42.500 11/08/2021 11/08/2022   

ID Nº
Contrato

Tipo de
Contrato

Nome/Razao
Social Orgão Valor Início Término Extinto Ações

3.591.652 20210230 Contrato
W S
NASCIMENTO
EIRELI

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

850.000 11/08/2021 11/08/2022    

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
18/08/2021 00:00:00 DESIGMAÇÃO SEMDAS Baixar

18/08/2021 00:00:00 CONTRATO SEMDAS Baixar

http://www.tcm.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=id&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=numero&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=numero&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=contratado.nomeRazaoSocial&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=contratado.nomeRazaoSocial&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=orgao.nomeExibicao&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=valorContrato&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=dataInicioVigencia&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=dataFimVigencia&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=tipoExtincaoContrato.nome&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=id&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=numero&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=numero&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=contratado.nomeRazaoSocial&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=contratado.nomeRazaoSocial&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=orgao.nomeExibicao&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=valorContrato&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=dataInicioVigencia&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=dataFimVigencia&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=tipoExtincaoContrato.nome&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=id&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=numero&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=numero&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=contratado.nomeRazaoSocial&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=contratado.nomeRazaoSocial&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=orgao.nomeExibicao&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=valorContrato&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=dataInicioVigencia&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=dataFimVigencia&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=tipoExtincaoContrato.nome&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=id&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=numero&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=numero&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=contratado.nomeRazaoSocial&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=contratado.nomeRazaoSocial&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=orgao.nomeExibicao&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=valorContrato&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=dataInicioVigencia&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=dataFimVigencia&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3579777?sort=tipoExtincaoContrato.nome&max=10&order=asc
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c62072930535a34b05270c1b6885d3be.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e8a192d5b1a7e204835a23c1458678f4.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
18/08/2021 00:00:00 DESIGNAÇÃO SEMSA Baixar

18/08/2021 00:00:00 CONTRATO SAÚDE Baixar

18/08/2021 00:00:00 DESIGNAÇÃO SEMED Baixar

18/08/2021 00:00:00 CONTRATO SEMED Baixar

18/08/2021 00:00:00 DESIGNAÇÃO PMI Baixar

18/08/2021 00:00:00 CONTRATO PMI Baixar

18/08/2021 00:00:00 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Baixar

18/08/2021 00:00:00 TERMO DE ADJUDICAÇÃO Baixar

18/08/2021 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

18/08/2021 00:00:00 ATA FINAL Baixar

18/08/2021 00:00:00 ATA PARCIAL Baixar

21/07/2021 00:00:00 TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

21/07/2021 00:00:00 PESQUISA DE MERCADO Baixar

21/07/2021 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

21/07/2021 00:00:00 ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS Baixar

21/07/2021 00:00:00 MINUTA DO CONTRATO Baixar

21/07/2021 00:00:00 JUSTIFICATIVA Baixar

21/07/2021 00:00:00 EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20210228/2021 W S NAS... 11/08/2021 11/08/2022 R$ 7.956.000,00 Visualizar

20210231/2021 W S NAS... 11/08/2021 11/08/2022 R$ 42.500,00 Visualizar

20210230/2021 W S NAS... 11/08/2021 11/08/2022 R$ 850.000,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/77e9511362cc5f930d3e8a1730c78c39.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/cd31fdba4979105051474a16f70f79bd.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/01d9ed7f7390e29b98d340cda212b0b1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/676bfefa202f4f500c835a8d239ca361.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/653ccb6fcb546f768598ae257ff8c927.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1f92b17c8cca829a68641bdd9600fbda.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/57256cb95bba795b3569de58c2811447.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ec8f87508e8dcbe7782d311c1f5b7fc3.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/de6fd847adb14a662ed089a1d74dd5d3.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d74359da3a272d7000457b31eec0957f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/110f0f3bfa320622baaf40f2fb5c7309.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/101f76b88acf218684a5080ab476429d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e1a2daad040d21787fa48c553f4cd648.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/66c58f279d8462e5b9709f9f75ca6e84.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7f32e948454464933eccb839054534bc.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e8224578532b4c94a57c2d8efd253fd6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/69083e0ebdab6d494633a477181f446a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c8ac679e0262cb6f6add12edbe19d9ae.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/284
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/287
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/286


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20210229/2021 W S NAS... 11/08/2021 11/08/2022 R$ 425.000,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/285

